Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

AUTÓGRAFO Nº 88 DE 27 DE JUNHO DE 2023

APROVA, nos próprios termos, o
PROJETO DE LEI Nº 27/2023, de
autoria do Poder Legislativo (Ver.
Reinaldo Casimiro) que “Dispõe sobre
a denominação da Rua 06 do
Residencial Vila Romi, como Rua
Antônio Barrionuevo Suniga”.

RAFAEL PIOVEZAN, Prefeito do Município de Santa Bárbara
d’Oeste, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas
por Lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei Municipal:

Art. 1º - A Rua 06 (Seis) do Residencial Vila Romi, passa a se
denominada Rua “Antônio Barrionuevo Suniga”.

Art. 2° - A biografia do homenageado faz parte integrante desta
Lei.

Art. 3º - A Prefeitura Municipal no momento oportuno afixará a
placa denominativa para a perfeita identificação da respectiva Rua.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CESAR MONARO
- Presidente -

CELSO LUÍS DE ÁVILA BUENO
- Vice Presidente -

VALDENOR DE JESUS
GONÇALVES FONSECA

- 1º Secretário -

REINALDO OLIVEIRA CASIMIRO
- 2º Secretário -

Registrado na Diretoria Legislativa da Câmara Municipal, em 28 de junho de
2023.

HENRIQUE MACEDO GUIMARÃES
-Diretor Legislativo-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: A

X
Z

6-
U

A
R

H
-V

H
W

K
-V

21
C

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BIOGRAFIA
Antônio Barrionuevo Suniga

Antônio, brasileiro, Casado, Pedreiro/Aposentado, nasceu em
Amarílis – SP, no dia 29 de Maio de 1947, casado com Rosa Camilo Suniga,
pai de 6 filhos, Sônia Aparecida Suniga, Sueli Camilo Suniga, Luciana Camilo
Suniga, Renato Camilo Suniga, Alexandre Camilo Suniga, e Marcos Camilo
Suniga, residiu em Santa Bárbara d’Oeste há mais de 32 anos.

Gostava muito da sua profissão, atuava como pedreiro há mais de
30 anos, fazendo casas, trabalhou duro para cria os 6 filhos, homem
trabalhador, honrado, temente a Deus, dono de muita sabedoria e inteligência,
gostava muito de invenções.

Sua maior alegria era ir para a Igreja servir a Deus, gostava de
cozinhar, principalmente a sua deliciosa Sopa de Mandioca, se alegrava em
cuidar de sua chácara, gostava de conversar com os amigos, e interagir com
sua família. Infelizmente, em Março de 2019, foi diagnosticado com leucemia,
no mês seguinte, 13 de Abril de 2019 veio a falecer.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: A

X
Z

6-
U

A
R

H
-V

H
W

K
-V

21
C

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 27 de junho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AXZ6UARHVHWKV21C, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AXZ6-UARH-VHWK-V21C

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: A

X
Z

6-
U

A
R

H
-V

H
W

K
-V

21
C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AXZ6UARHVHWKV21C
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AXZ6UARHVHWKV21C
		2023-06-28T10:56:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T15:19:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T15:24:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-06-28T17:14:04-0300

		2023-06-29T15:56:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura